INDICAÇÃO Nº
296
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin que se digne determinar através de órgãos competentes a possibilidade de liberação de recursos financeiros destinados às obras de recapeamento do Acesso Rodoviário que liga a  SP-501 ao Bairro Parque dos Pinheiros no Município de Álvares Machado.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a população dos bairros Parque dos Pinheiros e Jardim Panorama, no município de Álvares Machado. Estes bairros populosos necessitam do recapeamento deste acesso rodoviário não só por ser uma importante via de ligação à SP-501, mas também é a ligação mais rápida à sede do Município de Álvares Machado, que dista aproximadamente 7 km do referido acesso .

Neste sentido, o investimento financeiro por parte do DER nesta obra trará mais segurança e tranqüilidade para os usuários desta Via, e também contribuirá em muito para o desenvolvimento do Município de Álvares Machado.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 559202 220305 1140